ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

              Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

 V/v tăng cường trách

nhiệm của cán bộ, công

chức, viên chức, người

lao động trong công tác

phòng, chống dịch

Covid-19

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Hiện nay, thực hiện chủ trương “thích ứng an toàn, linh hoạt” với dịch

Covid-19 nên một bộ phận người dân có tâm lý chủ quan, xem nhẹ việc thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Đây là nguyên nhân chính làm cho

tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi nói chung và huyện Bình

Sơn nói riêng vẫn đang diễn biến hết sức phức tạp; số ca nhiễm tăng cao, trong đó

có nhiều ca nhiễm là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc

tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện, làm ảnh hưởng nhất định

đến quá trình triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

Nhằm tăng cường trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, đồng thời đảm bảo hoàn thành

nhiệm vụ chính trị của từng mỗi địa phương, cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động nâng cao ý thức, tinh thần trách nhiệm trong phòng, chống dịch;

chấp hành nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện và hướng dẫn

cơ quan chuyên môn về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo an

toàn trong công tác phòng, chống dịch bệnh tại các cơ quan, đơn vị; nâng cao tính

tự giác, tích cực, tinh thần trách nhiệm, gương mẫu chấp hành các biện pháp

phòng, chống dịch;

2. Khẩn trương triển khai các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp với

điều kiện thực tế của mỗi cơ quan, đơn vị nhằm hạn chế tối đa các trường hợp

nhiễm Covid-19 trong nội bộ, đảm bảo hoạt động của các cơ quan, đơn vị vừa

đảm bảo an toàn sức khỏe cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động như:

tuân thủ nguyên tắc 5K; hạn chế tham gia các hoạt động tập trung đông người

không cần thiết; đi/đến những địa bàn được phân loại dịch cấp độ 4,... Tuyệt đối

không để dịch bệnh Covid-19 làm chậm trễ, ảnh hưởng đến nhiệm vụ chính trị

của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; nhắc nhở những cá

nhân còn lơ là, thực hiện chưa tốt; báo cáo, đề xuất xử lý đối với những cá nhân

cố tình vi phạm quy định phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- T.T Huyện ủy.

- T.T HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,

giúp việc Huyện ủy (p/hợp);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức

chính trị - xã hội huyện (p/hợp);

- VPH: C, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-03-03T15:39:46+0700

		2022-03-03T20:19:08+0700

		2022-03-03T20:19:08+0700

		2022-03-03T20:19:08+0700

		2022-03-03T20:19:08+0700